
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1548 

DETERMINA 
N. 1287 DEL 28/06/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pretto Alessandra

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: Magazzino e Officina

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO, AI SENSI DELL’ART. 
36  COMMA  2  DEL  D.LGS.  50  DEL  18/04/2016,  PER  LA  FORNITURA  DI  MATERIALE  ED 
ATTREZZATURE  TECNICHE  PER  L’AUTORIMESSA  COMUNALE  DI  VIA  FRESCOBALDI.  CIG: 
Z011ED9A1A 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
7
2
2
3
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
9
/
0
6
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
A
 
P
R
E
T
T
O



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1548 

DETERMINA N. 1287 DEL 28/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO, AI SENSI 
DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016, PER LA FORNITURA DI MATERIALE ED 
ATTREZZATURE TECNICHE PER L’AUTORIMESSA COMUNALE DI VIA FRESCOBALDI. CIG: Z011ED9A1A 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

➢ con determina a contrarre  n. 917 del 15/05/2017 (pgn.  67515 del 18/05/2017) è stata 
indetta  una  ricerca  di  mercato  mediante  RDO  (Richiesta  di  Offerta)  tramite  il  mercato 
elettronico CONSIP, avente come oggetto l'affidamento per la fornitura di materiale da lavoro 
professionale per l'officina comunale di Via Frescobaldi (codice CIG Z711E9A512) con importo 
a base di gara di € 4.300,00 iva esclusa,  da aggiudicarsi al minor prezzo 

➢ in data 18/05/2017 è stata pubblicata sul mercato elettronico CONSIP la RDO n. 1585600 
alla quale sono state invitate le seguenti  n.  5 ditte iscritte  al bando MEPA  PROMAS114 - 
Prodotti, materiali e  strumenti per Manutenzioni, Riparazioni ed Attività operative:   D'AMICO 
S.R.L. FORNITURE E SERVIZI, DATACOL SRL, ELETTROMECCANICA 2C DI COSIGNANI 
E GIROLAMI, GIURIATO SRL, WUERTH;

➢ entro il temine previsto (le ore 12:00 del 29/05/2017) non è pervenuta nessuna offerta e 
pertanto con avviso pgn. 73288 del 30/05/2017 la RDO è stata dichiarata deserta;

➢ in data 1/06/2017 è stata quindi  pubblicata sul mercato elettronico CONSIP la RDO n. 
1599433 (codice CIG: Z011ED9A1A) alla quale sono state invitate le seguenti n. 7 ditte iscritte 
al bando MEPA PROMAS114 - Prodotti, materiali e strumenti per Manutenzioni, Riparazioni ed 
Attività operative:   ALMAX.COM SRL, DATACOL SRL, GIURIATO SRL, HOFFMANN ITALIA 
S.P.A., RAMAZZOTTI UTENSILI S.N.C., SALVINO TURCO S.R.L., WUERTH;

➢ entro il termine previsto nella RDO (le ore 12:00 del 14/06/2017) è pervenuta solo l'offerta 
della ditta Datacol srl che ha offerto quanto segue:

1 – Generatore – Inverter PRAMAC P20001 € 999,00

2 – Kit  AEG cod.  DTK076 con trapano /  avvitatore  /  tassellatore,  3  batterie  18V 5ah, 
caricabatterie, assortimento punte e scalpelli, con valigetta e borsa € 680

3 – Sega circolare AEG cod. DTKS662 diam. 190 mm. - 1600 W € 208,00

4 – Utensile multifunzione AEG cod. DTOMNI18CO 18V – solo corpo € 196,35

5 – Lucidatrice AEG 150 mm. 1200 W € 290,00

6 – Levigatrice a nastro AEG cod. BBSE1100 € 297,00

7 – Fresatrice verticale AEG cod. MF1400KE € 417,00

8 – Chiave ad impulsi pneumatica compatta da 1/2” con reversibilità €126,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1548 

DETERMINA N. 1287 DEL 28/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO, AI SENSI 
DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016, PER LA FORNITURA DI MATERIALE ED 
ATTREZZATURE TECNICHE PER L’AUTORIMESSA COMUNALE DI VIA FRESCOBALDI. CIG: Z011ED9A1A 

9 – Aspirapolvere / Aspiraliquidi serbatoio da 27 lt. con ruote completo di elettrospazzola € 
309,20

10 – Chiave pneumatica da 3/4” di potenza elevata € 346,14

11 – Sollevatore idraulico a carrello da 2 ton. € 205,76

12 – Conf. 100 pz guanti lattice neri TG L € 6,64

13 – Conf. 100 pz guanti lattice neri TG XL € 6,64

14 – Guanto effort. TG 9 (1 conf. da 12 paia) € 32,76

15 – Guanto effort TG 10 (1 conf. da 12 paia) e 30,60

16 – Pistola per saldare 100 W € 36,11

17 – Saldatore per stagno a stilo con punta fine, punta 60W € 63,99

18 – Lubrificante spray L’incredibile 400 ml. (1 conf.)  3,76

19 – Liquido sbloccante tanica 5 kg. € 31,00

20 – Lubrificante PTFE BOMB 400 ml. (1 conf.) € 3,78

21 – Detergente freni 500ml. € 2,42

per un totale complessivo offerto di € 4.292,15 iva esclusa;

Vista la determina n. 1193 del 15/06/2017 (pgn. 84238 del 22/ 06/ 2017) con la quale la fornitura 
in oggetto è stata aggiudicata  alla ditta Datacol srl  al prezzo complessivo offerto in sede di gara, 
di € 4.292,15 + iva, per complessivi € 5.236,42, dando atto che  l'aggiudicazione diverrà efficace, 
ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 dopo la verifica del possesso dei 
prescritti requisiti;

Accertato  che  sono  stati  eseguiti,  con  esito  positivo,  i  controlli  relativamente  ai  requisiti  di 
partecipazione alla RDO autocertificati in sede di partecipazione alla procedura di gara dalla ditta 
Datacol srl;

 Tutto ciò premesso;

Vista la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216 del 31 gennaio  2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1548 

DETERMINA N. 1287 DEL 28/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO, AI SENSI 
DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016, PER LA FORNITURA DI MATERIALE ED 
ATTREZZATURE TECNICHE PER L’AUTORIMESSA COMUNALE DI VIA FRESCOBALDI. CIG: Z011ED9A1A 

Vista la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032 del  19 luglio  2016  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-
2018 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visti:

· il d.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;

· il D.P.R. 207 del 05/10/2010 “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici” per 
le parti non abrogate;

· Il Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2013;

· il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

Verificati gli  adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) Di dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del d.lgs. n. 50/2016 la determinazione n. 
1193 del 15/06/2017 (pgn. 84238 del 22/ 06/ 2017) che aggiudica in via definitiva la fornitura dei 
materiali e delle attrezzature tecniche per l’autorimessa comunale di via Frescobaldi sopra elencati 
– codice CIG: Z011ED9A1A -  alla ditta DATACOL S.R.L. per l’importo complessivo offerto  di € 
4.292,15 iva esclusa, per complessivi € 5.236,42;

2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, in quanto il 
relativo impegno è stato già assunto con la determina di aggiudicazione n. 1193 del 15/06/2017;

3)  Di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.    

    
 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1548 

DETERMINA N. 1287 DEL 28/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO, AI SENSI 
DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016, PER LA FORNITURA DI MATERIALE ED 
ATTREZZATURE TECNICHE PER L’AUTORIMESSA COMUNALE DI VIA FRESCOBALDI. CIG: Z011ED9A1A 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1548 

DETERMINA N. 1287 DEL 28/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Alessandra; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO, AI SENSI 
DELL’ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016, PER LA FORNITURA DI MATERIALE ED 
ATTREZZATURE TECNICHE PER L’AUTORIMESSA COMUNALE DI VIA FRESCOBALDI. CIG: Z011ED9A1A 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


